
162

Satzungs- und Verordnungsblatt
der Stadt Memmingen   SVBl

Amtsblatt für die Stadt Memmingen

Nr. 32 Memmingen, 09. Oktober 1998 40. Jahrgang

Datum Inhalt Seite

07.10.1998 Satzung zur Änderung der Betriebssatzung für den Eigen-
betrieb der Stadt Memmingen „Stadtwerke Memmingen“

163

02.10.1998 Bekanntmachung des endgültigen Wahlergebnisses der
Bundestagswahl 1998 im Wahlkreis 243 Ostallgäu

165

Herausgeber und Druck
Stadt Memmingen
Marktplatz 1
87700 Memmingen



163 mm  SVBl Nr.  32 vom 09. Oktober 1998           

Der Stadtrat hat am 01. Oktober 1998 nachfolgende Satzung beschlossen, die nach Ausfertigung
hiermit bekanntgemacht wird:

Satzung

zur Änderung der Betriebssatzung

für den Eigenbetrieb der Stadt Memmingen

„Stadtwerke Memmingen“

Vom 07. Oktober 1998

Aufgrund von Art. 23 Satz 1 und Art. 88 Abs. 5 Satz 2 der Gemeindeordnung in der Fassung der
Bekanntmachung vom 6. Januar 1993 (GVBl S. 65, BayRS 2020-1-1-I), zuletzt geändert durch
Gesetz vom 24. Juli 1998 (GVBl S. 424) erläßt die Stadt Memmingen folgende Satzung:

Artikel 1
Satzungsänderungen

Die Betriebssatzung für den Eigenbetrieb der Stadt Memmingen „Stadtwerke Memmingen“ in der
Fassung der Bekanntmachung vom 23. Mai 1995 (SVBl S. 67, 81), geändert durch Satzung vom
6. Dezember 1995 (SVBl S. 174) wird wie folgt geändert:

1. § 1 wird wie folgt geändert:

a) Absatz 1 erhält folgende Fassung:

„(1) Die Stadtwerke der Stadt Memmingen werden als gemeindliches Unternehmen der
Stadt Memmingen außerhalb der allgemeinen Verwaltung als Sondervermögen ohne
eigene Rechtspersönlichkeit (Eigenbetrieb) geführt.“

b) In Absatz 3 wird die Zahl „16“ durch die Zahl „36“ ersetzt.

2. § 4 Abs. 5 erhält folgende Fassung:

„(5) Die Werkleitung hat dem Oberbürgermeister und dem Werksenat halbjährlich schriftliche
Zwischenberichte über die Abwicklung des Vermögens- und des Erfolgsplanes vorzule-
gen.“

3. In § 5 Abs. 3 wird nach Nummer 9 folgende neue Nummer 10 eingefügt, die bisherigen Num-
mern 10 bis 12 werden Nummern 11 bis 13:

„10. Die Bestellung des Abschlußprüfers.“

4. In § 6 Abs. 1 wird die bisherige Nummer 6 gestrichen, die bisherigen Nummern 7 bis 12 wer-
den Nummern 6 bis 11.



          mm  SVBl Nr.  32 vom 09. Oktober 1998 164

Artikel 2
Neubekanntmachung

Der Wortlaut der Betriebssatzung für den Eigenbetrieb der Stadt Memmingen „Stadtwerke Mem-
mingen“ in der Fassung der Bekanntmachung vom 23. Mai 1995 (SVBl S. 67, 81) ist unter Be-
achtung der Änderung durch die Satzung vom 6. Dezember 1995 (SVBl S. 174) und durch Art. 1
dieser Satzung im Satzungs- und Verordnungsblatt der Stadt Memmingen neu bekanntzuma-
chen.

Artikel 3
Inkrafttreten

1Diese Satzung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung im Satzungs- und Verordnungsblatt der
Stadt Memmingen in Kraft. 2Abweichend von Satz 1 tritt Art. 1 Nr. 1 Buchstabe b) am 1. Januar
1999 in Kraft.

Memmingen, 07. Oktober 1998
STADT MEMMINGEN
Dr. Holzinger
Oberbürgermeister

SVBl 1998 S. 163



165 mm  SVBl Nr.  32 vom 09. Oktober 1998

Nachfolgende Bekanntmachung wird hiermit veröffentlicht:

Bekanntmachung

des endgültigen Wahlergebnisses der Bundestagswahl 1998

im Wahlkreis 243 Ostallgäu

Gemäß § 79 Abs. 1 der Bundeswahlordnung wird hiermit das vom Kreiswahlausschuß in seiner
Sitzung am 29. September 1998 festgestellte endgültige Ergebnis der Bundestagswahl 1998 im
Wahlkreis 243 Ostallgäu bekannntgemacht:

Wahlberechtigte 228.992

Wähler 178.856

Ungültige Erststimmen 2.738

Gültige Erststimmen 176.118

Von den gültigen Erststimmen entfielen auf

Bewerber
(Vor- und Familienname)

Kurzbezeichnung der Partei/
bei anderen Kreiswahlvorschlägen
das Kennwort

Erstimmen

Rossmanith, Kurt CSU 100.222
Dr. Skarpelis-Sperk, Sigrid SPD 50.621
Walter, Uli F.D.P. 5.117
Steil, Heinz GRÜNE 8.301
Bosse, Peter-Ingo BFB - Die Offensive 1.319
Reichertz, Hermann REP 6.796
Bühler, Hannelore ödp 3.742

                                                
*** Fortsetzung Seite 166 ***



mm  SVBl Nr.  32 vom 09. Oktober 1998 166

E Ungültige Zweitstimmen 1.295

F Gültige Zweitstimmen 177.561

Von den gültigen Zweitstimmen entfielen auf

Landesliste (Kurzbezeichnung der Partei) Zweitstimmen

CSU 94.601

SPD 48.965

F.D.P. 9.696

GRÜNE 9.123

PDS 828

APPD 177

BP 1.435

BFB - Die Offensive 650

BüSo 43

CHANCE 2000 89

CM 229

DVU 1.342

GRAUE 238

REP 5.425

DIE FRAUEN 152

Pro DM 1.110

MLPD 12

Die Tierschutzpartei 543

NPD 286

NATURGESETZ 139

ödp 2.183

PBC 295

Zum Bundestagsabgeordneten für den Wahlkreis 243 Ostallgäu wurde Herr Kurt Rossmanith
gewählt. Er hat die Wahl angenommen.

Marktoberdorf, 02. Oktober 1998
Schiffmann
Regierungsdirektor
und Kreiswahlleiter

SVBl S. 165


	Nr. 32 v. 09.10.1998



